

**וַיִּתֵּן ה' אֶת־מִרְיָם בִּיהַיָּהוּדָה לְמִשְׁחָה. אֶת־יְהִיבֶהּ בֶּן־יֹסֵף, מִסְטָרָא
 דְּרַבִּינָה** שהוא מצד הספירה הנוספת שבשמאל שהוא ההוד שלך, כי על כך למדנו
 שספירת ההוד ניתנה למשה כמש"כ 'ונתת מהודך עליו' והיא ניתנה כך מצד הבינה מאחר
 שהיא מתפשטת עד ההוד [עט].

משה רעיא מהימנא ודוד המלך התפללו על משיח בן יוסף שלא ימות

בְּגִין דְּבִיהַ הַיּוֹת ובגלל שאתה אחוז בקו השמאלי של משיח בן יוסף מכך זה
 אתה סובל ייסורים בגלות ע"י שאתה מתנוצץ בנשמות החכמים הסובלים דוחק
 ומחסור בתורה ובממון **אַנְתָּ חָרַב וַיִּבֶשׂ בְּכָל־אָרְצוֹ, בְּגִין מְשִׁיחַ בְּן־
 יוֹסֵף** כי מצד הספירות של הבג"ה אתה חרב ויבש בגלות מכל הטובות וכל זה הוא
 בכדי שמשיח בן יוסף לא ימות בזמן הגאולה מחמת חטאת ירבעם, **בְּאוֹרֵי־תֵת־יָדָיִךְ,
 בְּנִבְיֹאתֶיךָ עֲלֶיךָ** ולכן אתה סובל ייסורים בתורה שלך ע"י שאתה מתנוצץ
 בנשמות החכמים שיש להם קושי וצער בלימוד התורה, וכן יש לך ייסורים בנבואה שלך
 שהיא אינה מתגלית בגלות, **בְּגוֹפְךָ דְּסִבִּילַת פְּמָה מִיַּיִן יְסוּרִין,**



אור הרשב"י

ואנהיר ואספר מעשה יה, שהם חכמה ובינה
 שמשם באות כל ההשפעות. ומתם אנהיר
 ואספר לכל העולמות.
 [עט] והרי למדנו שהיה למשה אחיזה גם בבינה
 מכך זה שניתן לו ההוד ובגלל שהוא היה אחוז
 בקו האמצעי או היה לו גם אחיזה בנבורה והרי
 שהיה לו אחיזה בכל הבג"ה (רמ"ק).

ובינת הלב, הוא בחייו קרוא מת, שאין לו חלק
 בחיים שם יה, שהיא חכמה ובינה כידוע.
 וכתוב (תהלים קטו, יז) לא המתים יהללו יה.
 וזהו שביקש דוד המלך עליו השלום, לא אמות
 כי אחיה, פ"י כל זמן שאני בחיים, לא אהיה ח"ו
 חשוב כמת, אלא אהיה מן אותם המטהרים
 מחשבותם ורעיונם ומדברים מעמקי הלב, ואז
 אפשר ואספר, הוא לשון ספיר ובהירות,

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּגִין דְּלֹא יָמוּת הוּא וְכֵן בְּגוֹפֶךָ אַתָּה סוֹבֵל כְּמָה מִיָּנִי יִיסוּרִים בְּכַדֵּי שִׁמְשִׁיחַ בֶּן יוֹסֵף לֹא יָמוּת. וּבְעֵית רַחֲמֵי עָלֶיָּהּ. אֶתְמַר בֵּיהּ כִּי אַחֲיָהּ, מְסַטְרָא דְּבִינָה וְאַתָּה בִּיקֶשֶׁת עֲלֵיו רַחֲמִים שְׁלֵא יָמוּת [9] וְלֹכֵן נֹאמַר בּוּ כִּי אַחֲיָה כִּי יִמְשָׁכוּ עֲלֵיו הַחַיִּים שִׁמְצַד הַבִּינָה. וּבְגִין דָּא לֹא אָמוּת, מְסַטְרָא דְּגַבּוּרָה וּמִשּׁוּם כִּךָ מַה שֶּׁבִקֶּשׁ דּוֹד 'לֹא אָמוּת' הַכוּוּנָה שְׁלֵא תִיגְזַר עַל מִשִּׁיחַ בֶּן יוֹסֵף מִיָּתָה מְצַד הַגַּבּוּרָה שִׁישׁ בַּהּ דִּין קֶשֶׁה וְחֹזֵק. כִּי אַחֲיָהּ מְסַטְרָא דְּבִינָה, אֵילָנָא דְּרַחֲמֵי אֵלֵא 'כִּי אַחֲיָה' דְּהֵינּוּ שִׁימֶשֶׁךְ עֲלֵיו חַיִּים מִהַבִּינָה שֶׁהִיא מִמְתִּיקָה אֶת הַגַּבּוּרָה מֵאַחַר שֶׁהִדִּין נִמְתַּק בְּשׁוּרְשׁוֹ וְלֹכֵן הַבִּינָה נִקְרֵאת עֵץ הַחַיִּים (רמ"ק), דְּאַתְּנַבְּרַ עֲלֶיהָ קְרִיאַת שְׁמַע שְׁלֵ שַׁחֲרִית, וְקָשִׁיר לֵיהּ בְּקִשּׁוּרָא דְּתַפְּלִין וְלֹכֵן דּוֹד בִּיקֶשׁ שִׁיגְבַר עַל הַגַּבּוּרָה כַּח הַבִּינָה הַנִּקְרֵאת קְרִיאַת שְׁמַע שֶׁל שַׁחֲרִית וְאִזְּ הִיא תִקְשׁוּר אֶת הַגַּבּוּרָה וְתִמְתַּק אוֹתוֹ ע"י קֶשֶׁר הַתַּפְּלִין שֶׁהוּא נִקְשֵׁר בִּיד יָמִין עַל יַד שְׁמָאל, בִּימִינָא דְּאַבְרָהָם, דְּאִיהוּ שַׁחֲרִית דְּהֵינּוּ שֶׁהוּא סוּד הַיָּמִין שֶׁל הַחֹסֵד שֶׁהִיא מִידָתוֹ שֶׁל אַבְרָהָם שֶׁהוּא מִתְגַּבֵּר וּמִתְעוֹרֵר בְּשַׁחֲרִית וְאִזְּ מִתְמַתְּקִים הַגַּבּוּרוֹת (יְהֵא אֹר).

אור הרשב"י

יוסף שיחיה ולא ימות ע"י ארמילוס כמ"ש ז"ל על פסוק חיים שאל ממך נתת לו וכו' וכנודע מ"ש בס' הזוהר פ' תצא ברעיא מהימנא דף רע"ו ע"ב דמשה סביל כמה מכתשין בגין דלא יתקטיל משיח בן יוסף וכו' ועליו אנו מתפללין וכסא דוד עבדך מהרה בתוכה תכין.

[9] ואיתא בשעה"כ דרושי העמידה ו' ובאומרו וכסא דוד עבדך מהרה בתוכה תכין צריך לכוין כוונה זו אשר פירשוה שמעיה ואבטליון למורי זלה"ה יום אחד שהלכנו שם לגוש חלב להשתטח על קבריהם ושם אמרו לו הם עצמם שיזהר לכוין במלות אלו בכל ג' תפלות שבכל יום ויום לכוין להתפלל לשו"ת על משיח בן

הסבר המשך הפסוק ואספר מעשי יה ולמוות לא נתנני

וְאֶסְפֹּר מַעֲשֵׂי יְהוָה, מִסְפָּרָא דְהוֹד בּוֹזְמַן הַגְּאוּלָּה נוֹדָה לַקְּב"ה מִצַּד

ההוד כי אז נספר ונודה על חסדי ומעשי יה שעשה עימנו. **יְסוֹר יִסְרָנִי**

יְהוָה, חֲכָמָה וּבִינָה, מִיְמִינָא וּמִשְׂמָאלָא, בְּתַלְתּוּת יְמִינִין,

וּתְלַת שְׂמָאֲלִין הייסורים יבואו מצד החכמה והבינה שהם סוד י"ה שהם בראש

הקו הימין והשמאל כי החכמה כוללת שלוש ספירות חח"ן שבימין והבינה כוללת שלוש

ספירות בג"ה שבשמאל. **וְלַמּוֹת לֹא נִתְּנָנִי, עֲמוּדָא דְאַמְצַעִיתָא**

בְּתַלְתּוּת, דְּפָלִיל פֶּתֶר, וְצַדִּיק, וְאִיהוּ בֶן י"ה בשלוש הספירות

שבעמוד האמצעי שהוא כולל את הכתר והיסוד הנקרא צדיק ועי"כ הוא מכריע בין החסד

והדין בכדי לשפוט ברחמים, והת"ת שהוא סוד אות ו' של שם הוי"ה הוא הבן של החכמה

והבינה שהם סוד אותיות י"ה שבשם הוי"ה. **וּמִיֵּד יָקוּם ו' לְה' בִּי"ה** ולכן

כשיגמרו לרצות ישראל את עונשם מיד יקום ו' שהוא הת"ת אל ה' שהיא המלכות בכח

הי"ה של החו"ב, **בִּיְמִינָא וּשְׂמָאלָא, בְּרַחֲמֵי וְתַחֲנוּנֵי, בְּכַמְהָ**

פְּיוּסִים לְה' וְלְבִנְהָא שהם כוללים את קו הימין ואת קו השמאל ולכן כמו שיסור

ישראל י"ה שהם החו"ב בכדי למרק את העוונות כך הם יפעלו את הגאולה השלימה ברחמים

ובתחנונים ובכמה פיוסים אל השכינה ולבניה ישראל, **הֲדָא הוּא דְכְּתִיב** זהו

שכתוב, (עמוס ט) **בַּיּוֹם הַהוּא אָקִים אֶת סֵפֶת דָּוִד הַנּוֹפֵלֶת** כי

אז תקום מעפרה השכינה הנקראת סוכת דוד. **וּבְגִין דָּא אָמַר נְבִיא** ומשום

כך אמר הנביא על בני ישראל בזמן הגאולה, (ירמיה לא) **בְּבֹכֵי יְבָאוּ**

וּבְתַחֲנוּנֵים אוֹבִילִם.

הלימוד  היומי

רעיא מהימנא מברך את רשב"י ונשמות התנאים והאמוראים משבחים את
משה רבנו

קָם רַעְיָא מְהִימְנָא, וְנָשִׁיךְ לֵיהּ, וּבְרִיךְ לֵיהּ, וְאָמַר
וְדָאֵי שְׁלִיחָא דְמֵאֲרָךְ אַנְתָּה לְגַבְזָן קָם הרעיא מהימנא ונישק

את רשב"י וברך אותו ואמר לו שודאי אתה שליח של אדונך שנשלחת אלינו. פְּתַחוּ

תְּנַאיִן וְאִמּוּרָאִין וְאָמְרוּ וְאִז פְּתַחוּ כֹל הַתְּנָאִים וְנִשְׁמוֹת הָאִמּוּרָאִים וְאִמְרוּ,

רַעְיָא מְהִימְנָא, אַנְתָּה הוּיָת יַדְעָ כָּל דָּא, וְעַל יַדְךָ הִיא

אַתְגַּלְיָא באמת אתה היית יודע את כל הסודות האלו ועל ידך הם התגלו, אֲכַל

בְּעֵנְוָה דִּילָךְ, דְּאִתְמַר בְּךָ אולם כל זה הוא מחמת הענוה שלך שנאמר

בך (במדבר יב) וְהָאִישׁ מֹשֶׁה עָנּוּ מְאֹד, בְּאֵלֵין אַתְרִין דְּאַנְתָּה

מְתַבֵּיִישׁ לְאַחֲזִיקָא טִיבוּ לְגַבְזָן ובאלו המקומות שאתה מתבייש

להחזיק טובה לעצמך, מִנֵּי קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא לָן, וְלְבוּעֵינָא

קִדְשָׁא, לְמַהוּי בִּידְךָ וּבְפִוּמְךָ בְּאֵלֵין אַתְרִין אז מינה הקב"ה

אותנו ואת המאור הקדוש רשב"י במקומך בכדי שנהיה בידך ובפיך במקומות האלו. (ע"כ

רעיא מהימנא).

המפורז ממונו לצדקה מתווסף לו עושר וחיים

וּבִיּוֹם הַקִּיּוֹם אֶת הַפּוֹשְׁפִין. (במדבר ט) רַבִּי חֵיִיא פְּתַח לְבָאָר

את ענין הקמת המלכות הנקראת משכן ע"י מעשיהם של ישראל והקדים לבאר